АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2018

	№
	149

	г. Зуевка

[image: image1.jpg]

О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, администрация Зуевского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 11.05.2018 открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион  на право заключения договоров аренды земельных участков:
Лот № 1: земельный участок с кадастровым номером 43:09:330505:48; местоположение: Кировская область, р-н Зуевский, п.Чепецкий, ул. Кирова; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства; площадь 2126  кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 2139,00 рублей, шаг аукциона– 64,00  рубля, размер задатка– 428,00  рублей.
Лот №  2: земельный участок с кадастровым номером 43:09:450102:109; адрес: Кировская область,  р-н. Зуевский, с. Хмелевка, ул. Советская, д. 8;  категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: личное подсобное хозяйство; площадь 3109  кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 3158,00 рублей, шаг аукциона– 95,00  рублей, размер задатка– 632,00  рубля.
Лот № 3: земельный участок с кадастровым номером 43:09:340501:438; местоположение: Кировская область, р-н Зуевский, д.Зуи; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства; площадь 1611  кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 1979,00 рублей, шаг аукциона– 59,00  рублей, размер задатка– 396,00  рублей.
Лот № 4: земельный участок с кадастровым номером 43:09:370701:41; местоположение: Кировская область, р-н Зуевский, д. Сухинцы; категория земель:       земли населенных пунктов; разрешенное использование: личное подсобное хозяйство; площадь 2281 кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 1657,00 рублей, шаг аукциона– 50,00  рублей, размер задатка– 331,00  рубль.

Лот № 5: земельный участок с кадастровым номером 43:09:320206:252; местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Зуевский район, п. Косино, ул. Набережная; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства; площадь 1202  кв. метров.  Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 1186,00 рублей, шаг аукциона– 36,00  рублей, размер задатка– 237,00  рублей.
Лот № 6: земельный участок с кадастровым номером 43:09:320210:286; местоположение: Российская Федерация,   Кировская область, р-н Зуевский, п.Косино, ул.Гагарина; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства; площадь 678 кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 669,00 рублей, шаг аукциона– 20,00  рублей, размер задатка– 134,00  рубля.

Лот № 7: земельный участок с кадастровым номером 43:09:380404:199; местоположение: Кировская область, р-н Зуевский, п.Октябрьский; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: объекты гаражного назначения; площадь 1536 кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 89253,00 рубля, шаг аукциона– 2678,00  рублей, размер задатка– 17851,00  рубль.
Лот № 8:земельный участок с кадастровым номером 43:09:370408:122; адрес: Российская Федерация, Кировская область,  р-н. Зуевский, с/п. Мухинское, с. Мухино, ул. Дзержинского, д. 24;  категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: блокированная жилая застройка; площадь 2706  кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 3756,00 рублей, шаг аукциона– 113,00  рублей, размер задатка– 751,00  рубль.
Лот № 9: земельный участок с кадастровым номером 43:09:370408:123; адрес: Российская Федерация, Кировская область,  р-н. Зуевский, с/п. Мухинское, с. Мухино, ул. Дзержинского, д. 26;  категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: блокированная жилая застройка; площадь 2325  кв. метров.  Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 3227,00 рублей, шаг аукциона– 97,00  рублей, размер задатка– 645,00  рублей.
Лот № 10: земельный участок с кадастровым номером 43:09:350306:429; местоположение: Российская Федерация,  Кировская область,  р-н. Зуевский, Кордяжское сельское поселение, п. Кордяга,  ул. Фабричная;  категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: магазины; площадь 1189  кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 15506,00 рублей, шаг аукциона– 465,00  рублей, размер задатка– 3101,00  рубля.
Лот № 11: земельный участок с кадастровым номером 43:09:320209:354; местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Зуевский район, п. Косино; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства; площадь 2999  кв. метров. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 2960,00 рублей, шаг аукциона– 89,00  рублей, размер задатка– 592,00  рубля.
2.  Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных  участков согласно приложению.
3. Разместить извещение о проведении  аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков на сайте www.torgi.gov.ru, опубликовать в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Зуевского района                                                                   А.Н. Кощеев